Hoe judicamentum judicaverunt Rotbertus Burgundus et
Hucbertus proconsul.

Testes : Fulcoius Rotundellus ; Girardus, filius Adam prepo-
sitl.

De hominibus Sancti Albini : Gaufridus, filius Lisoii; Hila-
rius Barrelz,

25 (1). — Guillaume, médecin a Saint-Aubin,

Notice d'un achat de terre par les moines a Brion.
Vers 1060).

Garnerius prior et Willelmus medicus, monachi  Sancti
Albini emerunt quinque solidis ab Odone et Rainaldo unum
quarterium terre, paulo minus, Brionis site, juxta vineam
Grignelent.

(1) B. de Broussillon, id, charte COCCLXXX, p. 440,
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Hujus rei testes sunt : Johannes Gravella; Johannes, maris=-
caleus; Aldulfus; Haimericus, presbiter; Krnaldus de Gasco-
nia; Giraudus Tortus.

26 (1). — Jean, médecin de Saint-Nicolas.

Le médecin Jean, de Saint-Nicolas, soigne les
moines de Saint-Aubin.

(1082- 1106).

Girardus, abbas Sancti Albini, et tota congregatio fratrum
dederunt Johanni medico, pro eo quod eis de arte sua pluri-
mum servierat et magis serviturus erat, unum arpentum vinee
qui est ad locum quidicitur Triginta Girons, tali pacto uteum
in vits sua tantun possideat; post mortem vero ejus vel si
monachus deveneril, statim ad dominium Sancti Albini rever-
tatur.

Dabunt quoque ei omni fenum de uno arpenno prati ubi
delegerint,, ut fidelius et devotius eis serviat.

Huic donationi vel conventioni in capitulo Sancti Albini
facte affuerunt testes; Johannes, medicus, Sancti Nicholai
monachus; Firmatus, mariscaleus: Aldulfus et Girardus, cor-
vesarii; Warinus Grossus Homet; Tantardus, cocus.

27 (2). — Jean, médecin de Saint-Nicolas.

Le doyen de Saint-Martin de Tours donne a I'abbaye
de Saint-Nicolas I'église Saint-Simple.

(1117-1118).

Contigit Odonem Sancti Martini Turonensis decanum, tan-
te infirmitatis incurrisse incommodum : ut de hac presenti
vita desperare cogeretur, de futura sollicitus. Qui tamen, tam
Dei dispositione, quam amicorum consilio, Joannem medicum
Sancti Nicolai Andegavensis monachum, discurrente nuncio
evocavit, Qui predicti Joannis diligentia, Deique providentia

(1) B. de Broussillon, Cartulaire de Uabbaye de Saini-Aubin d’An-
gers, t. 11, appendice, p. 424, charte DCCCCXLIY,

(2) Le Pelletier, Rerum scilu..... fundaliore monasterii 8. Nicolai
epatome, p. 65,
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ordinante, de infirmitate convaluit, sanitate recepta. Unde
pro tanto servitutis obsequio, Deo, ecclesieque Sancti Nicolai
Andegavis, ejusque loci monachis, ecclesiam Saneti Simplicii
que Turonis sita est, burgumque quod ad ecclesiam attinet,
et quicquid utroque habebat, tam ipse quam fratres ejus Rai-
naldus, Wicherius, Gaufredus in perpetuum donaverunt. Quod
concenserunt et voluerunt sorores ejus; Ada, sanclimonialis ;
Beatrix, ejusque filius laguelinus predicti Odonis nepos. Hujus
rei sunt testes, archiepiscopus, Gislebertus, nepos ejus, Rai-
naldus, vicarius; Eblo de Campo Caprario; Gaulredus, pres-
biter; Joannes, medicus et monachus; Tuscelinus, archidia-
conus ; Petrus lochei; Tebaldus Dubet; Gaufredus, cubicula-
rius: Gaufredus Ferrant; Garinus DBastardus; Laurentius,
famulus Joannis medici.

38 (1). — Jean, médecin de Saint-Nicolas.

Le comte Foulque donne a I'abbaye de Saint-Nico-
las les eaux de Behuarl.

Donum Fuleonis comitis de Behuoart.

In nomine sancta et individue Trinitatis, ego Fuleo Ande-
gavorum comes, comitis Fulconis filius, dono Deo et sancto
Nicolao in manu Lamberti abbatis, aquam quam habeo pro-
priam ad Rochiam Buhuiardi, pro anima mea, et proanimibus
patris mei, ac antecessorum meorum, ad victum monachorum
ad exemplandum et ameliorandum ductum suum, et molendina
sua. Maxime autem hoc donum facio, et concedo, et confirmo,
pro amore Johannis medici monachi Sancti Nicolai, qui mihj
affectuose et utiliter de medicina sua deseruit. Ut autem donum
istud firmum, et solutum, et quietum, et inmune ab omnibus
querelis ecclesia Beati Nicolai in perpstuum possideat, signo
sanct® Crucis - manu mea propria facio, confirmo et corro-
boro, et consigno. Videntibus istis testibus: Harduinus de
Sancto Medardo, dapifer; Herveus Rotundellus; Mainerius, de
Sancto Laudo canonicus, et multi alii. Post triduum quod hoc
donum factum est profecti sunt abbas Lambertus, et Herveus
prafectus, Rotundellus, ad Rochiam Buhuiardi, et jussione
comitis saisivil Herveus abbatem Lambertum de illa aqua

(1) Dom Housseau, t. IV, n® 1347 et Archives de Maine-et-Loire, cartu-
laire de Saint-Nicolas, copie de Marchegay, folio 239, Voir aussi Le Pel-
letier. Rerwm scilw... fundatione monasteric 8. Nicolai..., epitome, p. 56,
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quam ipse comes Fulco, Deo et Sancto Nicolao dederat : et
fixerunt ambo in aqua illa in Ligeri unum palum. In nostro
Patris et Filii et Spiritus Sancti ad saisimentum, et intersi-
gnum hujus doni. Cum eis fuerunt Marquerius, Amalguini
filius; Letbertus de super pontem; Ernnlfus de Nivernis, et
alii plurimi,

29 (1). — Jean, médecin de Saint-Nicolas.

La comtesse Eremberge fait divers dons a I'abbaye
de Saint-Nicolas. (1127).

Ipsa etiam Eremburgis comitissa, in lethalem morbum de-
lapsa, magnis precibus a Fulcone juniore contendit, ut obolum
pontis Cainonis et exclusam in Vigenna Fontebraldensibus
ea lege donaret, ut sibi defuncte justa anniversaria sempiter-
nis seculorum ®tatibus persolverent, Ego Fulco Andegaven-
sium comes, per pra:sentem chartam notum fieri volo, quod
Eremburgis uxor mea ad mortem veniens, rogavit me, ut do-
narem sanctimonialibus ecclesiz Fontis Ebraldi pro ejus
anima, et ut anniversarium ejusin perpetuum facerent, obolum
quem in ponte Cainonis castri mihi retinueram, et exclusam,
quam Bertrea regina, mater scilicet mea, fecerat fieri in Vi-
genna. Cujus ego precibus adquiescens, cum voluntate et
assensu filiorum meorum, Gaufridi scilicet atque Heliz dono
et in perpetuum libere et quiete habere concedo Deo et beate
Marie, et ecclesi® Fontis Ebraldi, obolum supradictum et ex-
clusam, eo scilicet intuitu, ut moniales ejusdem ecclesie fa-
ciant annuatim anniversarium pradictz Eremburgis uxoris
me®. Si quis vero, quod futurum non credo, hoc donum
meum et eleemosynam, vel alia quzcumque ecclesie Fontis
Ebraldi donavi, seu concessi, impedire, seu pertubare, vel di-
minuere tentaverit, secundo tertiove commonitus, nisi resi-
puerit, et digna satisfactione emendaverit, a liminibus Eecle-
si@ Del sancte, et a sacratissimo corpore Domini nostri Jesu
Christi arceatur. Hoc donum factum est apud Baugeium cas-
trum, 18 cal. Februar. in manu Petronille primz ecclesie
Fontis Ebraldi abbatisse, in presentia et audientia domni
Joannis, mediei, abbatis monasterii Sancti Nicolai, sub his tes-

(1) Jean de Lamainferme. Clypeus nascentis Fontebraldensis ordinis.
Paris, 1688, t, II, p. 217,

Dub.-Ch. 17
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tibus ; Willelmo Burello; ipsius comitis capellano; Gaufredode
Ramaforti ; Gervasio de Troheia Adam szpedicti comitis nu-
trictio. Acta carta anno ab incarnatione Domini 1127. Ludo-
vico Francorum rege; lIldeberto, Turonorum archipontifice;

Honorio Romanum Papatum agente.

30 (1). — Guillaume, médecin a Noyers.

Alexandre Charbonnel fait remise d'un cens annuel
aux moines de Noyers.
(1085).

Notum esse volumus cunctis fidelibus quod Alexander
Charbonellus decem et octo nummos, quos ei annuali censu
reddere consueveramus, nobis dimisit, propter servitium
quod ei fecit monachus noster Guillelmus, medicus. Annuitque
hoe frater ejus Eleagardus.

Testes hi affuerunt : Petrus de Brisai; Rainaldus de Mal-
son; Benedictus, filius Gidonis; Engilbadus, servus monachi;
Hubertus Testardus,

31 (2). — Gautier, médecin a Noyers.

Urias de Nouétre donne une terre a l'abbaye de

Noyers.
(1090).

Notum sit omnibus Ecclesie fidelibus, quod Urias de Nu-
gastro, ob iram Fulconis comitis, egressus de Nugasiro per-
rexit ad Gaufredum Prulliacensen, ad Prulliacum castrum,
ibique febre correptus in infirmitate jacuit pluribus diebus.
Misit antem ad eum, visitandi gratia, abbas Sl;ephanus Sancta
Mariz Nuchariensis unum de suis monachis Galterium no-
mine, unde isdem Urias, valde exhilaratus, gratias immensas
abbati jam dicto ac monachis memorati loci se promisit reddi-
turum. Dedit autem eis tunc, videlicet monachis Sancte Maria
de Nuchariis, unam olcam terre qua est ad crucem super Nu-

(1) Abbé Chevalier. Cartwlaire de U'abbaye de Noyers. In Mém. de la
Soc, archéol, de Touraine, t. XXII, charte CXXI, p. 146.

(2) Abbé Chevallier. Cartulaire de Noyers, loc. cit., charte CXCVI,
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charios, quam habebat in fedium de eo Adelelinus Pugna vica-
rium, et unam lineam terrae qua est inter terram monachorum
et terram domna Belete, juxta semitam quae ducit ad maris-
cum. De his duabus terris misit donum per jam dictum mona-
chum Nuchariensi ecclesiae.

Testes hujus rei: Mauricius, Bernegarius, nepotes Goscelini;
Hugo; Alexander, filius Achardi; Giroardus Menent.

Postea vero hec eadem annuit apud Nucharios ipse Urias, et
Salatiel, frater ejus. Testes : Eleazar, frater eorum; Petrus de
Faia; Daniel de Rilliaco ; Aimericus de Esculio; Arnulfus
Chillos; Pipinus de Haia.

32 (1). — Hildegaire, médecin a Chiteau-du-Loir.